INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

PORTARIA Nº 48/GAB-TAU/DG-TAU/TAUA, DE 31 DE MAIO DE 2019

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE TAUÁ, nomeado pela PORTARIA No 315/GABR, DE 25
DE ABRIL DE 2018, publicada no DOU de 26 de abril de 2018, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria no 252/GR, de 20 de MARÇO de 2017, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº  23490.001020/2019-47,

RESOLVE:

Art. 1o - Designar os membros para compor o Colegiado do curso superior de Tecnologia
em Telemática, em conformidade com o quadro abaixo:

            SERVIDOR/ALUNO

          SIAPE/Matrícula ATUAÇÃO SUPLENTE SIAPE/Matrícula

Samuel Alves Soares 2407911
Coordenador
do Curso de
Telemática

NÃO
CONSTA _

Eduardo de Olivindo
Cavalcante 3012194 Professor –

Área Técnica

José
Aureliano
Arruda
Ximenes de
Lima

1958734

Amarilton Lopes Magalhães 3120970 Professor-
Área Técnica

José
Alexandre
De Castro
Bezerra
Filho

3121383

Francisco Luciano Castro
Martins Junior 2408048 Professor-

Área Técnica

Saulo
Anderson
Freitas De
Oliveira

1045614

Larissa Camila Martins De
Oliveira 3121399 Professora-

Área Básica

Leiliana
Rebouças
Freire

3121413

Prucina de Carvalho Bezerra 2163826 Pedagoga -
Coordenadoria

Karla
Gonçalves
de Oliveira

2319092

Técnico
Pedagógica

Francisca Viviane Alves da
Silva 20162173000016 Discente

Herbett da
Silva
Oliveira

20182173000185

Sidney José Rodrigues Lima 20132173000359 Discente

Carlos
Eduardo dos
Santos
Siqueira

20162173000091

Art. 2o - Revogar a Portaria n°  08 de 23 de fevereiro de 2018.

PUBLIQUE-SE,                  ANOTE-SE                  E                CUMPRA-SE.

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ/CAMPUS DE TAUÁ, em  31 de maio de 2019.

Jose Alves de Oliveira Neto

Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por Jose Alves de Oliveira Neto, Diretor(a) Geral do
Campus Tauá, em 03/06/2019, às 09:54, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0742723 e o
código CRC 8588CE26.

Referência: Processo nº 23490.001020/2019-47 SEI nº 0742723

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0